
 1 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE 

Újezd u Boskovic 
E. Č.: MK ČR E 17426; OÚ Újezd u Boskovic č. 66, 680 01, IČ: 47884665, email: 

ou.ujezdbce@email.cz 

 

www.ujezduboskovic.cz 

 

 

Vydává OÚ Újezd u Boskovic 

 

 

 

 

 

 

č. 12/2021  

PROSINEC 



 2 

Informace z obecního úřadu 

 

1) Informace ze zasedání zastupitelstva obce v měsíci listopadu 

 

11. 11. - Přítomno 6 zastupitelů.  Pan Malach omluven. 

 

- Došlá pošta: MěÚ Boskovice – Rozhodnutí o umístění stavby 

přesunu linky kamenolomu, Územní souhlas úpravy NN, 

Spolufinancování sítě sociálních služeb v ORP Boskovice – 

schváleno; Katastrální úřad – Vyrozumění o provedeném vkladu 

vlastnického práva. 

Žádosti:  O příspěvek SONS – schváleno, Smlouva o připojení 

k distribuční soustavě parc. č. 242 – schváleno, Ořez tůjí na dětském 

hřišti - schváleno 

Na vědomí faktury. Rozpočtové opatření č. 13/2021 

Zpracován návrh rozpočtu obce na rok 2022, bude vyvěšen na úřední 

desce a schvalován na dalším zasedání 

Diskuze: Vánoční osvětlení obce, Dotace knihovna, Rekonstrukce 

chodníků, Kulturní dům topení 

 

Termín příštího zasedání Zastupitelstva obce je 14. 12. 2021 v 19:00  

 

 

2) Provozní doba v knihovně v měsíci prosinci 

 

Provozní knihovny informuje, že v měsíci prosinci bude knihovna 

otevřena ve čtvrtek 9. 12. od 16:00 do 17:00.  K dispozici budou nové 

knihy z výpůjčního fondu. 

 

3) Parkování v zimním období 

 

Žádáme opět všechny, aby parkovali svá vozidla ideálně na 

odstavných parkovištích, svých garážích a dvorech tak, aby mohl být 

zajištěn průjezd techniky a zimní údržba. Zároveň upozorňujeme, že 



 3 

chodníky nejsou parkoviště pro auta, slouží pro pohyb chodců a stání 

na nich (i částečné) je přestupkem. 

 

 

Krátká reakce na Zpravodaj kamenolomu 

V listopadu z vlastní iniciativy roznesla firma Kamenolomy ČR s.r.o. 

do Vašich schránek zpravodaj, ve kterém informuje o dění 

v kamenolomu. Dovolte mi krátkou reakci.  

Kamenolom naši obec roky obtěžuje hlukem, prachem, odstřely a 

dopravou. Ničí silnice, domy a životní prostředí. Teprve před několika 

lety se nám podařilo argumenty přesvědčit vedení této firmy k opravě 

silnice a dalším opatřením (doba provozu, osvětlení atd.). Velmi často 

musíme požadovat od vedení lomu oplach bláta vytahaného 

z provozovny nákladními automobily. Bojujeme se záměrem lomu 

vybudovat na poli za silnicí do Doubravice další skládku skrývky a 

vytvořit tak novou „měsíční krajinu“. 

Na základě podnětu obce Újezd u Boskovic, nikoli firmy, bylo 

vyvoláno jednání ve věci sesuvu půdy mimo těžební prostor lomu a 

tím dané ohrožení distribuční soustavy plynu a elektřiny do naší obce. 

Do té doby kamenolom nikoho neinformoval. Vedli jsme jednání ve 

věci druhého, severního sesuvu, který poškodil obecní cestu. Naším 

požadavkem je a bude uvedení polní cesty a našeho majetku do 

původního stavu. Takže komunikujeme a dále budeme. 

Dle našeho názoru záměrem lomu není zlepšovat sousedské vztahy a 

životní prostředí, ale vytěžit prostor pod současnou třídící linkou a 

generovat tak zisk rakouskému majiteli firmy. Není v silách nikoho, 

tuto těžbu zastavit, ale budeme nadále bojovat za lepší podmínky pro 

naše občany.  

Michal Štěrba 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

VESELÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2022 PŘEJE  

OBECNÍ ÚŘAD ÚJEZD U BOSKOVIC 

 


